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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND  

Tân Thịnh, ngày 14 tháng  4  năm 2025 

 

 
KẾ HOẠCH 

Tổng kết Chương trình cải cách hành chính nhà nước 

 xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025; Tổng kết phong trào thi đua  

“Thực hiện cải cách hành chính” giai đoạn 2018 - 2025 

 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước 

giai đoạn 2021 - 2030; 

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 03/3/2025 của Bộ Nội vụ 

Quyết định về việc ban hành Kế hoạch sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình 

tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030 và đề xuất nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2026 - 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 26/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công 

tỉnh Thái Nguyên đến năm 2025; Chỉ thị số 13-CT/HU ngày 16/11/2022 của 

Ban Thường vụ Xã ủy về việc về lãnh đạo nâng cao chỉ số cải cách hành chính 

(PAR INDEX),chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI), chỉ số hài 

lòng về sự phục vụ hành chính (SIPAS) của xã Tân Thịnh; 

Căn cứ Quyết định số 4020/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên ban hành Chương trình cải cách hành chính nhà nước tỉnh Thái Nguyên 

giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 8084/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của 

UBND xã về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước xã Tân 

Thịnh giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 39/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh 

về việc ban hành quy định thi đua, khen thưởng phong trào “Thực hiện cải cách 

hành chính tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2018 - 2025”. 

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên về việc tổng kết Chương trình cải cách hành chính nhà nước tỉnh Thái 

Nguyên giai đoạn 2021 - 2025; phong trào thi đua "Thực hiện cải cách hành 

chính" giai đoạn 2018 - 2025; 
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Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 04/4/2025 của UBND huyện 

Định Hóa về việc tổng kết Chương trình cải cách hành chính nhà nước huyện 

Định Hóa giai đoạn 2021 - 2025; phong trào thi đua "Thực hiện cải cách hành 

chính" tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2018 - 2025; 

UBND xã ban hành Kế hoạch tổng kết Chương trình cải cách hành 

chính nhà nước xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025; phong trào thi đua “thực hiện 

cải cách hành chính” giai đoạn 2018 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ Chương trình cải 

cách hành chính (CCHC) nhà nước xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, phong 

trào thi đua “Thực hiện cải cách hành chính" xã Tân Thịnh giai đoạn 2018 - 

2025”, trong đó, tập trung đánh giá những kết quả đạt được, làm rõ những tồn tại, 

hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm về CCHC nhà nước giai đoạn 

2021 - 2025. 

2. Yêu cầu   

Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 8084/QĐ-UBND ngày 

31/12/2021 của UBND huyện về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính 

nhà nước huyện Định Hóa giai đoạn 2021 - 2025. UBND xã Tân Thịnh báo cáo 

kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2025, tập trung 

rà soát các nhiệm vụ, tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện. Việc tổng kết 

cần đánh giá nghiêm túc, toàn diện, phản ánh đúng thực tế những kết quả đạt 

được; nhìn nhận khách quan những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai 

thực hiện Chương trình. Báo cáo tổng kết phải bảo đảm chất lượng, toàn diện, 

chuyên sâu, có sức lan tỏa tích cực tới toàn xã hội và cả hệ thống chính trị từ tỉnh đến 

chính quyền cơ sở. 

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT 

Đánh giá kết quả triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

thực hiện Chỉ thị số 13-CT/HU ngày 16/11/2022 về lãnh đạo nâng cao Chỉ số 

CCHC (PAR INDEX), Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI), Chỉ số 

hài lòng về sự phục vụ hành chính (SIPAS) của xã Tân Thịnh; Quyết định số 

8084/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện về việc ban hành Kế hoạch cải 

cách hành chính nhà nước huyện Định Hóa giai đoạn 2021 - 2025, bao gồm những 

nội dung sau: 

1. Đánh giá kết quả đạt được đối với các nội dung: 

- Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC; 
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- Cải cách thể chế; 

- Cải cách TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông; 

- Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước; 

 - Cải cách chế độ công vụ; 

- Cải cách tài chính công; 

- Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số. 

2. Đánh giá việc triển khai thực hiện phong trào thi đua “Thực hiện 

CCHC giai đoạn 2018 - 2025” theo Quyết định số 39/2018/QĐ-UBND ngày 

28/12/2018 của UBND tỉnh Thái Nguyên. 

3. Đánh giá những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm  

Tập trung vào những tồn tại, hạn chế, yếu kém trong công tác tổ chức, 

triển khai thực hiện Chương trình CCHC nhà nước tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 

2021 - 2025, các vấn đề còn tồn tại, khó khăn trong quá trình thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ CCHC tại địa phương.  

4. Đề xuất, kiến nghị  

Đề xuất các nội dung với UBND huyện và các phòng, ban có liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng – Thống kê  

- Căn cứ Kế hoạch này xây dựng báo cáo tổng kết đánh giá thực hiện 

Chương trình CCHC giai đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua “Thực hiện cải 

cách hành chính" giai đoạn 2018 - 2025” đảm bảo đầy đủ, rõ kết quả thực hiện 

các nhiệm vụ, chỉ tiêu đề ra, rõ thời gian thực hiện, rõ trách nhiệm từng tập thể, cá 

nhân trong thực hiện nhiệm vụ được giao.  

- Phổ biến, tuyên truyền có hiệu quả công tác tổng kết Chương trình CCHC xã 

Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua “Thực hiện cải cách hành 

chính" giai đoạn 2018 - 2025” trên các phương tiện thông tin và truyền thông. 

- Tham mưu Tổ chức hội nghị tổng kết, xây dựng báo cáo đánh giá kết 

quả thực hiện Chương trình CCHC xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, phong 

trào thi đua “Thực hiện cải cách hành chính" giai đoạn 2018 - 2025” và báo cáo 

UBND huyện theo quy định.  

- Tham mưu chọn cử các Tập thể và các cá nhân có thành tích trong thực 

hiện nhiệm vụ CCHC xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua 

“Thực hiện cải cách hành chính" giai đoạn 2018 - 2025” trên địa bàn xã. Đề nghị Hội 

đồng Thi đua – khen thưởng xã xét và khen thưởng theo quy định. 
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2. Công chức Văn hóa – Xã hội 

Tăng cường công tác tuyên truyền Kế hoạch tổng kết Chương trình 

CCHC xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua “Thực hiện cải 

cách hành chính" giai đoạn 2018 - 2025” đến toàn thể Cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động và các xóm trên địa bàn xã Tân Thịnh. 

3. Công chức Kế toán – Tài chính  

Chuẩn bị kinh phí cho Hội nghị Tổng kết Chương trình CCHC xã Tân 

Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua “Thực hiện cải cách hành 

chính" giai đoạn 2018 - 2025”. Kinh phí cho công tác Khen thưởng các Tập thể và 

các cá nhân có thành tích trong việc thực hiện nhiệm vụ CCHC xã Tân Thịnh giai 

đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua “Thực hiện cải cách hành chính" giai đoạn 

2018 - 2025” trên địa bàn xã. 

4. MTTQ và các đoàn thể 

Phối hợp với công chức Văn hóa - Xã hội trong công tác tuyên truyền 

Kế hoạch tổng kết Chương trình CCHC xã Tân Thịnh giai đoạn 2021 - 2025, 

phong trào thi đua “Thực hiện cải cách hành chính" giai đoạn 2018 - 2025” đến 

toàn thể Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, các xóm và các hội viên 

trên địa bàn xã Tân Thịnh. 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết Chương trình CCHC xã Tân Thịnh giai 

đoạn 2021 - 2025, phong trào thi đua “Thực hiện cải cách hành chính" giai đoạn 

2018 - 2025”, các Cán bộ, công chức, các xóm có trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, đề 

nghị phản ánh về UBND xã để kịp thời chỉ đạo giải quyết./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND huyện Định Hóa; 

- Đảng ủy; HĐND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- 09 xóm; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH                         

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hòa 
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